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III. OPIS TECHNICZNY 
DO PROJEKTU BUDOWLANEGO TERMOMODERNIZACJI BUDYNKU 

PRZEDSZKOLA NR 1 W J ĘDRZEJOWIE PRZY UL. MIESZKA I 9 
– ocieplenie ścian zewn ętrznych i stropodachu, cz ęściowa wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej oraz wymiana instalacji wentyl acji  
 
1. Podstawa opracowania  
− zlecenie i umowa z Inwestorem, 
− audyt energetyczny wykonany  01.2013 roku, 
− inwentaryzacja obiektu do celów projektowych, 
− ustalenia z Inwestorem dotyczące zakresu robót, 
− obowiązujące normy i normatywy projektowania 
− instrukcje producentów. 
 
2. Zakres opracowania  
Projekt obejmuje opracowanie termomodernizacji budynku Przedszkola nr 1  
w Jędrzejowie przy ul. Mieszka I 9 w zakresie: 
− ocieplenia ścian zewnętrznych wełną mineralną gr.15 cm,  
− ocieplenia stropodachu wełną mineralną gr. 20 cm, 
− wymiany części stolarki okiennej i drzwiowej 
− wykonania daszków nad wejściami 
− wymiany instalacji wentylacyjnej 
− robót towarzyszących 
 
3. Opis ogólny obiektu – stan istniej ący 
 

Przedszkole nr 1 powstało w latach 70-tych. Jest to budynek 
niepodpiwniczony, z jedną kondygnacją nadziemną o rozczłonkowanej budowie, 
złożony z dwóch części (skrzydeł) połączonych łącznikiem. 

Budynek wykonany jest według technologii uprzemysłowionej  
 małowymiarowych elementów prefabrykowanych z drewna i tworzyw sztucznych 
produkowanych  w latach 70-tych XX wieku przez zakład Stolarki Budowlanej 
„Stolbud” w Ciechanowie z wykorzystaniem projektu typowego „Przedszkole C-15”.  

Elementy konstrukcji nadziemna osłonięte częściowo blachą i płytami 
cementowo- azbestowymi w celu zabezpieczenia drewna przed bezpośrednim 
wpływem czynników atmosferycznych. 
Ocieplenie elementu stropodachowego stanowi wełna mineralna gr. 15 cm ułożona 
na paroizolacji z folii i na żebrach dystansowych przybitych do pasa dolnego 
dźwigarów. Poszycie dachu stanowią warstwy papy ułożone na sklejce gr. 1,2 cm 
mocowanej bezpośrednio do dźwigarów dachowych. 

Stolarka okienna w większości przeznaczona do wymiany, część stolarki w 
ostatnim okresie została wymieniona na okna PCV. Natomiast  w większości stolarka 
drzwiowa, która  jest  w złym stanie, przeznaczona do wymiany.  

Budynek wyposażony w instalacje: wody zimnej i ciepłej, kanalizacji 
sanitarnej, elektrycznego ogrzewania, wentylacji mechanicznej, elektryczną, 
odgromową. Maksymalna wysokość budynku:3,50m 
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4. Obliczenia  
4.1. Zestawienie współczynników przenikania ciepła – przegrody zewn ętrzne 
 
a. W stanie przed termomodernizacją 
 
− ściana zewnętrzna   USZ    = 1,089 W/m2K 
− stropodach    UDACH  = 0,752 W/m2K   
− podłoga na gruncie   UPG  = 0,204 W/m2K 
− okna zewnętrzne z PCV  UOK  = 1,500 W/m2K 
− okna zewnętrzne    UOK1  = 2,600 W/m2K 
− drzwi zewnętrzne   UDZ   = 5,000 W/m2/K 
 
b. W stanie po termomodernizacji 
 
− ściana zewnętrzna   USZ    = 0,237 W/m2K 
− stropodach    UDACH  = 0,120 W/m2K   
− podłoga na gruncie   UPG  = 0,204 W/m2K 
− okna zewnętrzne z PCV  UOK  = 1,500 W/m2K 
− okna zewnętrzne   UOK1  = 1,500 W/m2K 
− drzwi zewnętrzne   UDZ   = 2,400 W/m2/K 
    
 
4.2. Zestawienie powierzchni przegród przewidzianyc h do ocieplenia 
 
− powierzchnia ścian zewnętrznych (ocieplenie wełną mineralną gr. 15 cm) 

F1 ≈ 545 m2 

 
− powierzchnia cokołu budynku (ocieplenie wełną mineralną gr. 15 cm) 

F2 ≈ 100 m2 

 
− powierzchnia ościeży (ocieplenie wełną mineralną gr. 3 cm) 

F3 ≈ 75 m2 
 
− powierzchnia stropodachu (ocieplenie wełną mineralną gr. 20 cm) 

F4 ≈ 945m2 
 
4.3. Bilans ciepła 
  
 Obliczenia zapotrzebowania na ciepło wykonano za pomocą programu 
obliczeniowego PURMO OZC wersja 4.0. Wydruki z obliczeń zapotrzebowania na 
ciepło przed termomodernizacją i po termomodernizacji w załącznikach do projektu. 
 
Zapotrzebowanie na ciepło: 
− Przed termomodernizacją: 73 973W 
 
− Po termomodernizacji: 27 683W 
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5. Prace do wykonania  
 
Inwestycja obejmuje: 
− demontaż płyt azbestowo – cementowych (pow.~240m2) 
− demontaż blachy falistej z blachy na elewacji (pow.~320m2) 
− demontaż obić z desek na elewacji (pow.~45m2) 
− rozbiórkę pokrycia dachowego z desek na rusztach drewnianych + 3 warstwy 

papy termozgrzewalnej (pow.~905 m2) 
− wymiana jednostronnego odeskowania ścian poprzez przybicie do istniejącej 

konstrukcji płyt  OSB gr. 18 mm wraz z obiciem ościeży okien i drzwi  
(pow.~650m2) 

− ocieplenie ścian zewnętrznych wełną mineralną gr.15cm, w technologii lekkiej-
mokrej oraz wykończenie tynkiem akrylowym 

− ocieplenie i wykończenie zewnętrznych wnęk okiennych i drzwiowych 
− docieplenie cokołów budynku wełną mineralną gr. 15cm metodą lekko-mokrą, 

wykończonym tynkiem żywicznym 
− ocieplenie stropodachu wełną mineralną gr.20cm oraz papą termozgrzewalną 
− wykonanie obróbek blacharskich kominów, montaż rynien i rur spustowych 
− częściowa wymiana stolarki okiennej i drzwiowej budynku 
− niezbędne rozbiórki obróbek blacharskich, parapetów 
− wymiana instalacji wentylacji  
− wykonanie daszków nad wejściami 
− wykonanie opaski wokół budynku 
− utylizacja płyt ściennych zawierających azbest 
− wyburzenie ścian od strony północnej (pomieszczenie 46). 
 
Przyjęto warstwę ocieplenia zgodnie z audytem energetycznym 
 
5.1. Roboty demonta żowe 

 
− demontaż istn. obróbek blacharskich w niezbędnym zakresie, 
− demontaż rynien i rur spustowych z blachy nie nadającej się do użytku, 
− demontaż instalacji odgromowej, 
− demontaż  krat w oknach (8 szt), 
− demontaż istniejących zadaszeń nad wejściami 
 
5.2. Ocieplenie ścian zewn ętrznych 
Przed przystąpieniem do prac związanych z ociepleniem ścian zewnętrznych należy 
wykonać niezbędne roboty demontażowe 
− demontaż płyt azbestowo-cementowych z elewacji (ok. 240m2), 
− demontaż płyt falistych z blachy na elewacji (ok. 320m2),  
− demontaż obicia z desek na elewacji (ok. 45m2), 
 
Zdemontowane płyty należy zutylizować 
 
W następnej kolejności należy wykonać jednostronne odeskowanie ścian poprzez 
przybicie do istniejącej konstrukcji płyt  OSB gr. 18 mm wraz z obiciem ościeży okien 
i drzwi  (pow.~650m2) 
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UWAGA: 
W trakcie wykonywania robót wykonawca oceni stan te chniczny konstrukcji 
ścian. W przypadku złego stanu technicznego nale ży przewidzie ć uzupełnienie 
i częściow ą wymian ę konstrukcji drewnianej po uzyskaniu zatwierdzenia przez 
Inspektora Nadzoru w Dzienniku Budowy 
 
 W celu zapewnienia normatywnego współczynnika przenikania ciepła dla ścian 
zewnętrznych przyjęto (w ramach termomodernizacji) ocieplenie ścian zewnętrznych 
warstwą niepalnej wełny mineralnej, λ=0,04 W/mK grubości 15cm, ościeża okien 
i drzwi należy ocieplić wełną mineralną gr. 3cm.  
 Ocieplenie ścian zewnętrznych będzie wykonane metodą lekką mokrą polegającą 
na pokryciu zewnętrznych powierzchni ścian bezspoinową powłoką złożoną  
z następujących warstw: 

− wełny mineralnej przyklejonej za pomocą masy klejącej i kołków mocujących 
do drewna stanowiącej izolację  termiczną; 

− siatki z włókna szklanego przyklejonego do wełny mineralnej; 
− zewnętrznej wyprawy elewacyjnej zabezpieczającej przed przenikaniem  wód;  

Wymieniona metoda BSO - od 2009 ETICS (External Thermal Insulation Composite 
System) występuje pod nazwą technologii: STO, BAUMIT, CAPAROL DRYVIT, 
CERESIT, BOLIX, ATLAS itp. 

 
Zaleca się zastosować systemowe rozwiązanie dla ocieplenia ścian. 

Prace wykonywać w temperaturze +5°C do +25°C. Nie prowadzi ć prac przy silnym 
wietrze, dużej wilgotności względnej powietrza oraz unikać silnego nasłonecznienia.  
Szczegóły wykonania zgodnie z Instrukcj ą ITB 447/2009 :                          
Złożone systemy izolacji cieplnej ścian zewn ętrznych budynków ETICS. Zasady 
projektowania i wykonywania  
Zastosowane materiały musz ą posiada ć aprobat ę NRO 
 
Materiały  

Wszystkie materiały użyte do wykonania ocieplenia muszą spełniać wymogi 
obowiązujących norm i aprobat technicznych, posiadać wymagane atesty 
higieniczne. Powinny być dostarczone i przechowywane w oryginalnych, fabrycznych 
opakowaniach  w warunkach określonych w kartach technicznych. 

− wełna mineralna – w płytach o wymiarach 50x100cm, sezonowany co najmniej 
2 miesiące. Gęstość 80 kg/m3, struktura zwarta bez luźnych granulek, 
krawędzie proste; 

− masa klejąca - jednoskładnikowa w postaci proszku do zarabiania czystą 
wodą bezpośrednio przed użyciem, gdzie spoiwem jest mieszanka polimer - 
cement z dodatkiem ok. 3 % wapna. Klej ten nie zawiera kleju lateksowego 
powodującego wykwity na tynku, nadaje się do klejenia każdego podłoża; 

− kołki mocujące – systemowe. Zastosować łączniki z grupy łączników 
przeznaczonych do wełny mineralnej oraz dobrać do istniejącego podłoża ; 

− siatka - z włókna szklanego należycie zaimpregnowana dyspersją tworzywa 
sztucznego, przy rozwijaniu nie powinna wykazywać poprzecznego 
sfalowania; 

− masa tynkarska - cienka ok. 3 mm  mineralna w postaci gotowej do 
bezpośredniego nakładania. Wysoka odporność mechaniczna i 
paroprzepuszczalność posiada dobrą odporność na działanie 



 
 

19 
 

mikroorganizmów i niską skłonność do zabrudzeń, zapewniające duża 
trwałość, elastyczność, nietoksyczność, mrozoodporność, odporność na 
spaliny i związki alkaliczne. Może być nakładana ręcznie lub metodą 
natryskową. Zachowuje trwałość kolorów - można uzyskać szeroką gamę 
kolorystyczną. 

 
Uwagi dotycz ące ocieplenia ścian w systemie bezspoinowym 
 
Prace należy wykonać zgodnie z Instrukcj ą ITB 447/2009 i wytycznymi wykonania 
dla przyjętego systemu: 
 
Prace należy prowadzić przy temp. + 5 °C do +25°C 
 
Przygotowanie podłoża: 
Podłoże – ściana zewnętrzna musi być sucha, wolna od brudu, kurzu i oleju, nośna i 
równa. Podłoże należy przygotować w następujący sposób: 

− Uzupełnienie i częściową wymianę istniejących łat, do których należy przybić 
płyty OSB gr. 18mm (na płytach będzie wykonane ocieplenie wełną mineralną) 

− Staranne oczyszczenie powierzchni ścian z farby i kurzu poprzez zmycie 
wodą przy użyciu szczotek i spłukanie silnym strumieniem czystej wody bez 
dodatków chemicznych (ewentualne użycie środków gruntujących) 

− demontaż obróbek blacharskich i parapetów okiennych, daszków nad 
drzwiami wejściowymi oraz rynien i rur spustowych, podstaw pod flagi, 
oświetlenia zewnętrznego na elewacji wraz z instalacją elektryczną oraz 
instalacji odgromowej 

− zabezpieczenie przy użyciu foli powierzchni okien 
− Dokładne przygotowanie powierzchni, sprawdzenie równości podłoża łatami 

aluminiowymi i ew. wyrównanie tynkiem wyrównującym z zaprawy cem.-wap.  
− Ewentualnie zagruntować środkiem zwiększającym przyczepność 
− Zamocować listwy startowe 

 
Klejenie wełny mineralnej pasami poziomymi o szer. 50cm. Na nabrzeżu każdego 

elementu wełny - pas masy klejącej szer. 3 - 4cm, na pozostałej powierzchni  
6 placków średnicy 8-12cm lub 3 większe 
Dodatkowe mocowanie kołkami rozporowymi: 

− Systemowymi: 6 kołków/m² (4naroża + 1 kołek /płytę) w strefie obrzeża  
8-14 kołków/m² ( w zależności od strefy wysokości budynku)  

− odstęp od krawędzi budynku dla ściany murowanej min.10cm, dla betonu 
min. 5cm.  

Płyty kleić na styk, ewentualne szczeliny uzupełniać paskami wełny mineralnej lub 
pianką wypełniającą. 

− Klejenie wykonać podczas suchej pogody - opady i wilgoć zmniejszają 
przyczepność masy klejącej. 

− Do klejenia siatki na wełnie mineralnej użyć zaprawy klejącej i zbrojącej. 
Klejenie siatki wykonać po upływie minimum 3 dni od klejenia wełny 
mineralnej (ewentualne nierówności płyt termoizolacyjnych należy 
zeszlifować).  

− Zakłady pasów siatki powinny wynosić min. 10cm. Masę klejącą nanosić na 
powierzchnię płyt wełny mineralnej ciągłą warstwą gr. ok. 2 mmm  
i natychmiast przyklejać siatkę z włókna szklanego, wciskając ją w masę 
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packą stalową. Następnie na powierzchnię przyklejonej siatki należy nanieść 
druga warstwę masy klejącej gr. ok. 1 mm, aż do całkowitego przykrycia siatki.  

− Po upływie 3 - 4 dni celowe jest przeszlifowanie wierzchniej płaszczyzny 
papierem ściernym i ewentualne nałożenie wyrównującej warstwy z masy 
klejącej gr. ok. 1mm.  

 
Dla trwałości ocieplenia należy właściwie wykonać zakończenia wyklejania siatki 

na krawędziach ocieplanych płaszczyzn, a zwłaszcza połączenia siatki ułożonej na 
wełnie mineralnej z pasami siatki wpuszczonymi pod wełnę mineralną, wywinięcie 
siatki na ościeża (podokienniki). Na narożnikach otworów pod podstawowym 
uzbrojeniem należy ułożyć po przekątnej paski siatki. Na miejsca narażone (ochrona 
narożników budynku) należy nałożyć narożniki z kątownika aluminiowego 
perforowanego - pod włóknem szklanym. 
 

Do wys. 2,5m i na cokołach (warstwę uzbrojenia wprowadzić 10-20cm poniżej 
terenu) stosować zabezpieczenie w postaci ułożenia warstw siatki: pancernej a 
następnie z włókna szklanego. 
 

Cokół pokryć dodatkową powłoką przeciwwilgociową (~50cm powyżej krawędzi 
terenu i 10-20cm poniżej) i zagruntować przed nałożeniem tynku. Zamontować listwy 
cokołowe. 
Szczeliny dylatacyjne wykonać przy użyciu taśmy lub profili dylatacyjnych 
Wyprawę tynkarską wykonywać po min. 3 dniach i nie później niż po 3 miesiącach 
Tynk nakładać bez zakładki, metodą mokre na mokre, powierzchnię strukturować  
w stanie mokrym (nie przy silnym wietrze lub bezpośrednim nasłonecznieniu) 
Do momentu wstępnego stwardnienia chronić przed opadami atmosferycznymi. 
 
Cokół wykończyć wyprawą elewacyjną z żywicznych tynków dekoracyjnych  
o gr 3mm. 
 
5.3. Ocieplenie stropodachu  
 
Przewiduje się demontaż istniejącego pokrycia dachowego z desek + papa 
termozgrzewalna. Projektuje się wykonanie nowego pokrycia z desek gr. 20mm na 
istniejących rusztach drewnianych. 
 
 
Dla ocieplenia stropodachu projektuje się użycie wełny mineralnej o grubości 
20cm, którego λ=0,04 W/mK. 
 
Na nowe pokrycie z desek ułożyć krawędziaki z drewniane o szerokości 15cm i 
wysokości ocieplenia (10cm i 30cm) w linii okapu, na obwodzie przewodów 
wentylacyjnych. Bloczki należy mocować do dachu poprzez ułożenie na masie 
klejowej mrozoodpornej oraz mocować dodatkowo kołkami rozporowymi. Bloczki 
te stanowić będą element, do którego mocowane będą obróbki blacharskie. 
Pozostałą powierzchnię dachu ocieplić poprzez użycie wełny mineralnej twardej 
o grubości 20cm.  
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W związku brakiem spadku na dachu i problemem z odwodnieniem jego 
powierzchni przewiduje się stworzyć spadek w kierunku rynien poprzez 
odpowiednie ułożenie wełny mineralnej. Należy ułożyć warstwę wełny mineralnej 
grubości 10cm przy rynnach, a w przeciwległym końcu 30cm co da nam spadek 
równy 1,5% 
Układanie wełny mineralnej wykonywać w oparciu o technologię i instrukcję dostawcy 
materiału izolacyjnego. Na ułożoną izolację nałożyć papę termozgrzewalną 
podkładową i nawierzchniową a następnie wykonać obróbki blacharskie. 
 
5.4. Wykonanie nowych zadasze ń nad wej ściami 
 
Przewiduje się: 
− wykonanie nowego systemowego zadaszenia z poliwęglanu nad głównym 

wejściem o wymiarach 1,5 x 1,5m (od strony południowej) oraz 2 daszków o 
wymiarach 2,0x1,0 m i jednego w wymiarach 1,6x1,0 m (od strony północnej) 

− demontaż zadaszenia wiatrołapu i wykonanie nowego z blachy trapezowej o 
wymiarach 2,2x2,40m 

   
5.5. Wymiana okien i drzwi 
 
Przewidziano: 
− demontaż drzwi zewnętrznych (2szt) o wymiarach 1,50x2,05m 
− demontaż drzwi zewnętrznych (2 szt.) o wymiarach 0,9x2,05m 
− demontaż drzwi zewnętrznych o wymiarach 1,8x2,0m 
− demontaż  starych drewnianych okien (19 szt.) o wymiarach 0,9x0,6m i 1 szt. 

0,9 x0,3 m 
− wstawienie nawiewników higrosterowanych w oknach istniejących, które nie są 

przeznaczone do wymiany (79 szt.) 
− wstawienie nowych drzwi zewnętrznych stalowych (2 szt.) wraz z ościeżnicą w 

okleinie drewnianej o współczynniku przenikania ciepła nie gorszym niż  
U= 2,4 W/m2/K  o wymiarach 0,9x 2,05m 

− wstawienie nowych drzwi zewnętrznych stalowych wraz z ościeżnicą w okleinie 
drewnianej o współczynniku przenikania ciepła nie gorszym niż  
U= 2,4 W/m2/K  o wymiarach 1,5x2,05m (2 szt.)  

− wstawienie nowych okien (19szt.) zewnętrznych rozwieralno - uchylnych  
jednodzielnych z PVC, biały kolor, szkło przezroczyste, zestaw dwuszybowy o 
współczynniku przenikania ciepła nie gorszym niż U=1,5 W/m2/K  o wymiarach 
0,9x 2,05m z nawiewnikami higrosterowanymi. 

 
UWAGA: 

1. Po zamontowaniu drzwi i okien oraz ociepleniu ścian zewnętrznych należy 
również obłożyć styropianem gr.3 cm wszystkie ościeża okien i drzwi. 
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5.6. Wykonanie obróbek blacharskich 
Obróbki blacharskie wykonać z blachy stalowej obustronnie ocynkowanej z powłoką 
poliestrową. Zakres obróbek obejmuje: 
− Wykonanie parapetów zewnętrznych dla wszystkich okien i drzwi balkonowych 

o szerokości 30cm  
− wykonanie niezbędnych obróbek blacharskich dachu uwzględniających 

ocieplenie ścian zewnętrznych. 
− wykonanie pasa podrynnowego  
 
5.7. Wymiana orynnowania 
Przewiduje się: 
− Rozebranie istniejących rynien z blachy nadającej się do użytku 
− Rozebranie istniejących rynien spustowych z blachy nadającej się do użytku 
− Zamontowanie nowych rynien dachowych Ø150 z blachy stalowej obustronnie 

ocynkowanej, z powłoką poliestrową  
− Zamontowanie nowych rur spustowych Ø100 z blachy stalowej obustronnie 

ocynkowanej, z powłoką poliestrową  
 
5.8. Wykonanie opaski przy budynku 
 
Przewiduje się: 

− rozebranie istniejącej opaski wokół budynku i utwardzeń z płyt betonowych 
(strona wschodnia i północna) gr. 7cm na podsypce piaskowej  

− wykonanie opaski betonowej z kostki brukowej betonowej kolorowej gr. 6cm  
(o powierzchni ok.176 m2) 

− wykonanie palisad i obrzeży chodnikowych o wym. 6x20cm 
 
5.9. Wykonanie remontu instalacji wentylacyjnej 
Przewiduje się: 

− Rozebranie istniejącej wentylacji wywiewnej (wywietrzaki, przewody, 
wentylatory, podstawy, konstrukcje podstaw) 

− Zamontowanie podstaw dachowych jednospadowych 16szt. (12 szt. - Ø200 
TW1-TW12, 4 szt. Ø 100 TW13-TW16) 

− Zamontowanie nasad kominowych TURBOWENT lub równoważne, które 
wykorzystując siłę wiatru wspomagają ciąg kominowy 16szt. (12 szt. - Ø 200 
TW1-TW12, 4 szt. Ø 100 TW13-TW16) 

− Zamontowanie przepustnic regulacyjnych oraz kratek 16szt. (12 szt. - Ø200 
TW1-TW12, 4 szt. Ø 100 TW13-TW16) 

− Wymiana istniejącego wentylatora wyciągowego z kuchni na nowy wentylator 
dachowy o wydajności 300m3/h (wentylację nawiewną w kuchni pozostawić 
bez zmian). Nowy wentylator przewiduje się podłączyć do istniejącego 
podłączenia elektrycznego wentylatora wyciągowego 

− Wymianę czerpni ściennej o wymiarach 500x1000 + wykonanie przewodu 
500x1000mm L=15cm w związku wykonaniem ocieplenia ścian do 
podłączenia z istniejącym kanałem w wentylatorni 

− Zamontowanie nawiewników górnych w istniejących oknach 
− Wymianę instalacji wentylacji wykonać zgodnie z rys.6 
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− Dobrana w ramach remontu ilość turbowentów oraz nawiewników zapewnia 
dla sal pobytu dzieci ilość powietrza wentylacyjnego 20 m3/dziecko 
 
 

5.10. Roboty, które nale ży dodatkowo wykona ć w ramach termomodernizacji 
 
Rozpoczęcie robót należy poprzedzić niezbędnym zakresem robót demontażowych: 
− demontaż i utylizacja płyt azbestowo-cementowych z elewacji (ok. 240m2), 
− demontaż płyt falistych z blachy na elewacji (ok. 320 m2),  
− demontaż obicia z desek na elewacji, 
− demontaż istn. obróbek blacharskich w niezbędnym zakresie, 
− demontaż rynien i rur spustowych z blachy nie nadającej się do użytku, 
− demontaż instalacji odgromowej, 
− demontaż  krat w oknach (8 szt), 
− demontaż istniejącego zadaszenia nad wejściem głównym do budynku 
 
Roboty, które należy dodatkowo wykonać: 
− wykonanie nowej instalacji odgromowej (według odrębnego opracowania) 
− wyburzenie pomieszczenia 46 (wiatrołapu od strony północnej). 
− wymiana wywiewek kanalizacyjnych żeliwnych na nowe PCV Ø110 wraz z 

obróbkami w niezbędnym zakresie (6szt.) 
− wymianę czerpni na elewacji zachodniej o wym. 500x1000mm 
− wykonanie i montaż herbu Gminy i nazwy placówki 
− montaż opraw oświetleniowych zewnętrznych 
− ewentualne włączenie rur spustowych do istniejącej kanalizacji deszczowej 
− demontaż/montaż wszystkich elementów występujących na elewacji budynku 

(uchwyty, oprawy, skrzynki, czujki itp.) 
 
Uwagi ko ńcowe !  
 
1. Roboty budowlane wykonywać zgodnie z warunkami technicznymi wykonania  
i odbioru robót przez wykwalifikowanych pracowników pod nadzorem uprawnionych 
osób oraz przy zachowaniu zasad BHP. 
2. Wszystkie czynności wykonać w oparciu o Instrukcję Techniczną ITB Nr 447/2009. 
3. Materiały stosować zgodnie z instrukcjami i wytycznymi na opakowaniach  
i w katalogach. 
 
Wymienione w projekcie materiały stanowi ą propozycj ę – możliwa jest zamiana 
ww. materiałów pod warunkiem, że będą to materiały o tych samych 
parametrach technicznych. Zamiana taka jest mo żliwa po uzyskaniu pisemnej 
zgody pracowni projektowej. 
 
Dopuszcza si ę zmianę kolorystyki po akceptacji przez Inwestora 
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IV. INFORMACJA DOTYCZĄCZA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 
1. Zakres robót zamierzenia budowlanego: 
- Ocieplenie ścian zewnętrznych, 
- Ocieplenie stropodachu 
- Wykonanie opaski wokół budynku 
- Częściowa wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 
- Wymiana instalacji wentylacji 
 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 
- budynek Przedszkola nr 1 w Jędrzejowie przy ul. Mieszka I 9 
 
3. Wskazania przewidywanych zagrożeń przy realizacji robót: 
- wykonywanie robót na wysokości, 
- utrzymanie ciągłości pracy placówki w czasie wykonywania prac. 
 
4. Sposób instruktażu pracowników 
Przed przystąpieniem do wykonywania robót Kierownik Budowy winien 
przeprowadzić szkolenie zatrudnionych pracowników (przy realizacji tej inwestycji) 
obejmujące: 
- konieczność stosowania odzieży ochronnej, 
- stosowanie sprawnego sprzętu i narzędzi, 
- prawidłowego ustawienia rusztowań, 
- wykonania prac na wysokości. 
Szkoleni pracownicy winni potwierdzić fakt szkolenia podpisem w Dzienniku BHP. 
 
5. Środki techniczne i organizacyjne zabezpieczające wykonanie robót 
w strefach zagrożonych: 
 
- termin rozpoczęcia robót należy uzgodnić z kierownictwem obiektu 
- wygrodzenie terenu objętego pracami w sposób widoczny w dzień a oświetlony w 
nocy i ustawienie tablic ostrzegawczych o treści „UWAGA – PRACE NA 
WYSOKOŚCIACH”, 
- w celu zabezpieczenia stanowisk pracy na wysokości, przed upadkiem z 
wysokości, należy stosować środki ochrony zbiorowej, w szczególności balustrady, 
siatki ochronne i siatki bezpieczeństwa, 
- prowadzenie robót wysokościowych zgodnie z wytycznymi BHP, 
- roboty budowlane wykonywać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dnia 06.02.2003r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania 
robót budowlanych  (Dz.U. z 19.03.2003r.). 
 
Na podstawie rozporz ądzenia Ministra Infrastruktury z 23.06.2003r. w spr awie 
informacji dotycz ącej bezpiecze ństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpiecze ństwa i ochrony zdrowia (D.U. 03.120.1126) z uwagi n a roboty 
okre ślone w § 6 p. 1 ust.b,e  kierownik budowy zobowi ązany jest do wykonania 
planu bezpiecze ństwa i ochrony zdrowia z uwzgl ędnieniem wymogów 
okre ślonych w rozporz ądzeniu MI z 6.02.2003r. oraz norm bran żowych. 
 

 



 
 

25 
 

 

 

 

 

 

V. Obliczenia zapotrzebowania ciepła 

przed termomodernizacj ą 
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